
 
 

 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

« 07 » октября 2022 г.                                                                              № 760 

 
 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского фестиваля «Праздник  

Эколят – молодых защитников природы» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 12 сентября 2022 года № 677 «О проведении 

муниципального Всероссийского фестиваля «Праздник эколят – молодых защитников 

природы» в образовательных организациях Новооскольского городского округа с 13 по 24 

сентября 2022 года прошёл фестиваль «Праздник эколят – молодых защитников природы» 

(далее – фестиваль). 

В конкурсной программе фестиваля приняли участие обучающиеся 9 

образовательных организаций (средние общеобразовательные школы - 1, основные 

общеобразовательные школы – 1, учреждения дополнительного образования детей - 1, 

дошкольные образовательные учреждения - 6). 

Конкурс в рамках фестиваля проводился по номинациям: «Творческий отчёт о 

работе образовательного учреждения», «Лучшее творческое выступление команды», 

«Лучший мастер-класс», «Лучший экологический мультфильм». 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить результаты конкурсной программы фестиваля.  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров фестиваля в номинациях: 

 

«Творческий отчёт о работе образовательного учреждения» 

- Журахову Таисию, Перепелица Варвару, Слышова Антона, Фирсова Андрея, 

Харину Арину, обучающихся МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (рук. Петленкова Е.О., Митусова 

Т.И., Крыхивская О.Л.), занявших 1 место; 
 

«Лучшее творческое выступление команды» 
- Гриднева Никиту, Гусейнову Алину, Лобынцева Дмитрия, Моисееву Марию, 

Остащенко Андрея, Передера Романа, Погорелову Марию, Семенова Ивана, Шестакова 

Дмитрия, обучающихся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Косова А.Ю., Кузнецова М.В.), занявших 

1 место; 

- Беловолову Ульяну, Воронцова Егора, Гревцеву Арину, Комиссарову Екатерину, 

Махортова Константина, Панкратову Ольгу, Рудавина Илью, обучающихся МБДОУ «Д/с 

№6 «Пчёлка» (рук. Новикова С.В., Герасимова Я.Г., Ильченко Е.В.), занявших 2 место; 

 - Анисимову Лейлу, Ропатько Дарью, Мигрину Дарью, Гаврилычеву Алису, 

Голубенко Егора, обучающихся МБДОУ «Д/с №8» (рук. Голубчикова Е.В., Третьякова 

И.Д., Ропатько В.В., Гусакова Е.В.), занявших 2 место; 

 



- Зайцева Евгения, Бурдукову Ульяну, Куликову Софью, Конопля Олега, 

Махмудову Алису, Вагичеву Маргариту, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. 

Живкова О.А., Башлыкова Е.В., Калашник А.Д.), занявших 2 место; 

- Ерёмину Анну, Лазовскую Алису, Мукоид Анну, Подопригора Алину, Решетняк 

Ивана, Фатьянову Валерию, обучающихся 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Копыльцова 

С.И.), занявших 3 место; 

- Межуеву Алису, Фатьянову Ангелину, Понедельченко Артемия, Еремину Дарью, 

Шемякину Юлию, Кудрину Алису, Куприянову Екатерину, Копиеву Ангелину, 

обучающихся МБДОУ «Д/с № 3» (рук. Ковылина С.В.), занявших 3 место; 

- Богданова Михаила, Ваваеву Марию, Гончарову Екатерину, Коротких Андрея, 

Ковалеву Веру, Шевченко Веру, обучающихся МБДОУ «Д/с №6 «Пчёлка» (рук. 

Харабутова Т.В., Конотопченко С.А., Ухарская О.А.), занявших 3 место; 

- Кадукова Арсения, Подрезову Милану, Горбатовскую Веронику, обучающихся 

МБДОУ «Д/с № 8» (рук. Подрезова А.А., Бирюкова Р.А.), занявших 3 место; 

- Яценко Дмитрия, Вашева Егора, Леонтьеву Александру, Овсиенко Елизавету, 

обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Еремина Е.Н., Домащенко Е.В.), 

занявших 3 место; 

- Титову Софию, Богданова Богдана, Ерофеева Петра, Евсеева Сергея, Решетняк 

Андрея, обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Лаврова С.И., Курчатова Т.Н., 

Котлярова А.А.), занявших 3 место; 

- Овсиенко Елизавету, Дудакову Екатерину, Яценко Дмитрия, Вашева Егора, 

обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Михайленко О.Н., Данилова Н.Н., 

Тищенко Ю.Н.), занявших 3 место; 

- Дудакову Екатерину, Локтеву Варвару, Сандакрышина Матвея, Фатьянову 

Виолетту, Зинковскую Викторию, обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. 

Науменко И.И., Фатьянова Н.В., Сахно О.С.), занявших 3 место; 
 

«Лучший мастер-класс» 

 - Кадукова Арсения, обучающегося МБДОУ «Д/с № 8» (рук. Кадукова Ю.А.), 

занявшего 1 место; 

- - Кононенко Карину, Косову Дарью, Сычеву Валерию, Праниченко Анну, 

обучающихся 7 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Емельяненко Н.Н.), занявших 2 место; 

 - Понедельченко Я.Ю., Герасимову Я.Г., Мельникову О.В., воспитателей МБДОУ 

«Д/с №6 «Пчёлка», занявших 3 место; 
 

«Лучший экологический мультфильм» 

 - Гавришову Екатерину, Леонову Викторию, Набокову Александру, Фатьянову 

Виолетту, обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Курлыкина Н.М., 

Северьянова А.Г.), занявших 1 место; 

- Рожкову Викторию, Беренидзе Дмитрия, Калиничева Кирилла, Калугина Кирилла, 

Виноходову Арину, обучающихся МБДОУ «Д/с №6 «Пчёлка» (рук. Панкратова Е.А., 

Высоченко А.А., Гамова Е.Н.), занявших 2 место; 

 - Чернову Екатерину, Высоченко Полину, обучающихся МБДОУ «Д/с №2 «Умка» 

(рук. Безлепкина И.Н., Чернова Е.С.).), занявших 3 место; 

 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Нехаева Ю.Н..  

 

 

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 

 

 

Н.И.Ткаченко 

 


